様式第７号（第１２条関係）

年  月  日

甲賀市教育委員会教育長 あて

                        （〒  －   ）

申請者  住  所

施 設 名

代表者名

電話番号

フリースクール認定申請書

 甲賀市フリースクール利用児童生徒支援補助金交付要綱第１２条の規定により、

フリースクールとして認定を受けたいので、申請します。

 なお、私は、認定申請を行うに当たり、次に掲げる基準を満たしていることにつ

いて誓約いたします。

 （１） 民間団体が経営していること。

 （２） 「甲賀市における不登校児童生徒が通う民間施設についてのガイドライ

ン」に則った支援が行われていること。

 （３） 学校の課業時間内に児童生徒の受け入れができること。

 （４） 教育長又は校長の要請により、必要な情報を提供するなど、市及び在籍

学校と連携することができること。

 （５） 不登校児童生徒が通う施設として１年以上の活動実績があること。

 添付書類

 （１） 施設の紹介パンフレット等当該施設の概要が分かるもの

 （２） 利用者との契約約款等契約条項が分かるもの

 （３） 施設の指導者又は相談員の名簿及びその職員が有する資格を証する書類

の写し

 （４） その他教育長が必要と認める書類